la cura nostra: & per sua Signoria & per lettere di sua Beatitudine commessoci, che vi scriviamo, che lasciata qualunque occasione di vostra absentia, dobbiate senza alcuno indugio mettorvi in camino per la volta nostra. Il perché habbiamo immediate ispicato il portator di questa a posta, confortandoui, pregandoui, & grauandoui (in quanto far il possiamo) che alla riceuita di essa, si per sodisfattion di nostro Signore, come anco per contento nostro, per cosa che sia, non mancate di esequire quanto intendete esser mente di quella & sommo desiderio nostro, che vi accertiamo, non potresti far a lei cosa più grata, & per molti i rispetti a noi piacer maggiore. M. Pierio amando il ben nostro, come credo, vi prego fiate contento venir quanto prima potrete. Et se è possibile, con l'apportator di questa. Di Parma, &c. Vostro Ippolito Medici, Alessandro Medici. La lettera della Sig. Lucretia Saluiai parla in tal maniera. Nobis carissime. Perche il Magn. Ippolito, & il Duca Alessandro miei nepoti mi fanno intendere il dano che patiscono per l'absentia vostra, & desiderio che hanno di voi; mi hanno commesso vi voglia pregare, che vogliate tornar all'Officio vostro, che tal è la mente di nostro Signore. Per tanto vi prego quanto più posso, non vogliate denegare, che oltra al beneficio conosco farete alli prefati miei nepoti, son certo farete cosa grata a nostro Signore. Et io ne hauerò oblico. Et state di buona voglia, che mi offro di esser vostra procuratrice. Però di nuovo vi prego a venire cō l'apportator presente, che soſi vi aspetto. Bene valete. Lucretia Saluia ti di Medici. Quella dell'Episcopo Polense è di tal Tenore. Essendo vostra Signoria antico seruitore di nostro Signore, & dell'Illustrissima casa di Medici, come è. Et sapiando da sā per la prudentia sua quello importi seruire vn tal Signore. Venendo da lei il portator lettere di questa con lettere dell'Illustrissimi Signori Nepoti di sua Santità per farla ritornare alla compagnia delle loro Signorie, non mi estenderò altramente in molte parole. Ma come colui che desidera ogni suo bene, li dirò, che mi par partito di non recusare, nè da darli molto indugio. Percioche serue a Signori, che in vn punto possono farli quello, che mille altri in mille anni non potrebbono fare. Et perdi laudo, che subito si metta in camino, che quanto sarà l'andata più presta, tanto sarà loro più cara. Et se Vostra Signoria hauesse lite, o altro che la ritardasse, non le graui farmiene capace, che operardò per quanto si estenderanno le mie forze, che in ciò non li nasca impedimento alcuno. Et a V. S. mi offro. Di Venetia, tanquam frater, Antonius Delius Episcopus Polensis Legatus. Da tanti caldi preghi, & dal suo natural desiderio di seruire questa Illustrissima casa mosso il Pierio, ritornò al suo casico con tanta contentezza di quei Signori, che dimonstrorno di non poter hauerne la maggiore per alcun'altra causa, come si legge per lettere di